
Página 31295Número 259 Jueves, 9 de noviembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

6397 Orden 26 de octubre de 2023 de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo por la que se acuerda la 
ampliación del plazo de ejecución de las actividades previstas en 
la convocatoria de subvenciones aprobada por Orden 24 de abril 
de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 
Empleo por la que se convocan subvenciones a ayuntamientos 
de la Región de Murcia y a entidades sin fines de lucro para 
la realización de actuaciones destinadas a la reducción del 
absentismo escolar y a la inclusión del alumnado en situación 
de vulnerabilidad socioeducativa en la comunidad autónoma 
de la Región de Murcia durante el año 2023, cofinanciadas 
por el FSE+.

Por orden de 28 de marzo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo (BORM número 77 de 3 de abril), se establecen las bases 
reguladoras de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a 
ayuntamientos de la Región de Murcia y a entidades privadas sin fines de lucro 
para la realización de actuaciones destinadas a la reducción del absentismo 
escolar y a la inclusión del alumnado en situación de vulnerabilidad socioeducativa 
en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia cofinanciadas por el FSE+.

Por orden de 24 de abril de 2023 de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo (extracto de la convocatoria BORM 97 de 28 de abril), se 
convocan subvenciones a ayuntamientos de la Región de Murcia y a entidades 
privadas sin fines de lucro para la realización de actuaciones destinadas a la 
reducción del absentismo escolar y a la inclusión del alumnado en situación de 
vulnerabilidad socioeducativa en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
durante el año 2023 cofinanciadas por el FSE+.

El artículo 1.1 de la convocatoria, establece que el plazo de ejecución de las 
actividades subvencionadas se extenderá desde el 1 de mayo al 31 de diciembre 
de 2023.

Vistas las solicitudes presentadas por los ayuntamientos y entidades sin 
fines de lucro solicitantes en los que exponen la dificultad de cumplir con el 
plazo máximo de ejecución de las actuaciones establecido en el artículo 1.1 
de la convocatoria de 24 de abril de 2023 de esta Consejería y conforme al 
artículo 11.10

Considerando lo dispuesto en el artículo 13.2 de la convocatoria y el 
artículo 32.1 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, establece que, salvo precepto en 
contrario, podrá acordarse, de oficio, una ampliación de los plazos establecidos, 
que no exceda de la mitad de los mismos, si las circunstancias lo aconsejan y con 
ello no se perjudican derechos de terceros.

NPE: A-091123-6397



Página 31296Número 259 Jueves, 9 de noviembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En su virtud, a propuesta de la Dirección General de Atención a la Diversidad, 
y en uso de las facultades que me confiere el artículo 16 de la ley 7/2004, de 28 
de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 
la Región de Murcia

Resuelvo:

Primero.- Ampliar hasta el día 31 de marzo de 2024 el plazo de ejecución 
y hasta el 31 de mayo de 2023 el plazo de justificación de las actividades 
previstas en la convocatoria de subvenciones prevista en la orden de 24 de 
abril de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 
(extracto de la convocatoria BORM 97 de 28 de abril), por la que se convocan 
subvenciones a ayuntamientos de la Región de Murcia y a entidades privadas sin 
fines de lucro para la realización de actuaciones destinadas a la reducción del 
absentismo escolar y a la inclusión del alumnado en situación de vulnerabilidad 
socioeducativa en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia durante el 
año 2023 cofinanciadas por el FSE+. 

En Murcia, a 26 de octubre de 2023.—El Consejero de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, P.D. la Secretaria General (Orden de 29/09/2023, BORM 
n.º 229, de 3/10/2023), Carmen María Zamora Párraga.

NPE: A-091123-6397


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9570/2023	Resolución de 25 de octubre de 2023 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 452/2022, segui
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9660/2023	Anuncio de la Resolución R-1592/2023 de 2 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	9670/2023	Anuncio de la Resolución R-1593/2023 de 2 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	9671/2023	Anuncio de la Resolución R-1594/2023 de 2 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	9739/2023	Anuncio de la Resolución R-1613/2023 de 6 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9777/2023	Decreto nº 368/2023, de 26 de octubre, de modificación del Decreto n.º 286/2022, de 28 de diciembre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Confederación Regional de Organ
	9775/2023	Decreto n.º 369/2023, de 26 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Deportes para Personas con Discapacidad Intelectual de la Región de Murcia para colab
	9776/2023	Decreto n.º 370/2023, de 26 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Yecla, para las actuaciones del Plan Director en el yacimiento arqueológico de Los To
	9778/2023	Decreto n.º 372/2023, de 2 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Natación de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo 
	9779/2023	Decreto n.º 373/2023, de 2 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la ejecución de actuaciones del objetivo temático 4 (OT 4) de la estrategia DUSI “La Manga Abierta 365”, cofi
	9774/2023	Decreto n.º 371/2023, de 26 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el desarrol
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	9715/2023	Extracto de la Orden de 30 de octubre de 2023, de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia por la que se convoca la XXII edición del concurso de dibujo “Mi Pueblo, Europa” para el
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9550/2023	Orden de 27 de octubre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establece el procedimiento, las condiciones de selección y la convocatoria de los candidatos a grupo de acción local del sector pesquero para 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9541/2023	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento Cabildo II, en el término municipal de Puerto Lumbreras.
	9584/2023	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Torre del Negro en Cartagena, para su definición y establecim
	9542/2023	Corrección de errores de 26 de octubre de 2023 de la Resolución de 18 de mayo de 2023 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración como bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yac
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9548/2023	Orden 26 de octubre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se acuerda la ampliación del plazo de ejecución de las actividades previstas en la convocatoria de subvenciones aprobada por orden 24 de abril d
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9741/2023	Extracto de la Resolución de 6 de noviembre de 2023 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se autoriza la ampliación de crédito para la convocatoria del año 2023 para la concesión de subvenciones del Prog
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9566/2023	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto básico de ampliación de capacidad en explotación de ganado porcino de cebo, ubicada en paraje Los Calderones, Río, del termino municipal de Lorca, sometida a autorización ambiental int
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9555/2023	Anuncio de la Resolución de 24 de octubre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental de un proyecto de construcción de balsa de riego con capacidad de 650.000 m3 en Paraje Cortijo de Los 
	9556/2023	Anuncio de la Resolución de 24 de octubre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del Proyecto de Nuevo C.T. Tallante y acometida subterránea de media tensión, término municipal de Car
	9568/2023	Anuncio de la Resolución de 24 de octubre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de permiso de investigación “Murcia-1”, n.º 22.405, para recursos de la Sección C), roca 
	9557/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede autorización ambiental integrada en el expediente AAI20150004, de los titulares AMC Natural Drinks S.L., CIF B73804098, -para indust
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	9122/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre aprobación técnica definitiva del “Proyecto 01/23 de mejora del abastecimiento a Fuente Librilla (Mu/Mula)” y declaración de necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados.
	IV. Administración Local
	Águilas
	9735/2023	Anuncio de aprobación definitiva de corrección de error material y modificación plantilla orgánica 2023.
	Cehegín
	9772/2023	Anuncio de modificación al Presupuesto General del Ayuntamiento de Cehegín para el ejercicio 2023. Expte. 2984/2023-CH-E).
	9773/2023	Anuncio de modificación al Presupuesto General del Ayuntamiento de Cehegín para el ejercicio 2023. (Expediente 2962/2023-CH-E).
	Las Torres de Cotillas
	9393/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de dos plazas de Agente de Policía Local libre.
	Lorca
	9280/2023	Aprobación de propuesta de formulación de informe ambiental estratégico del avance de la modificación n.º 74 no estructural del PGMO de Lorca, relativa a la reordenación de los terrenos incluidos en la UA-1 de Avilés y cambio de la alineación de
	Los Alcázares
	9631/2023	Expediente de modificación de créditos núm. 23-2023, que afecta al Presupuesto Municipal para el 2023.
	Molina de Segura
	9737/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 30 de octubre de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a proyectos de promoción y apoyo a personas refugiadas 2023.
	Mula
	9560/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza de la tasa de recogida de residuos sólidos urbanos.
	9561/2023	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales.
	9562/2023	Aprobación inicial de modificación presupuestaria 9-2023.
	9563/2023	Modificación presupuestaria 10-2023.
	9564/2023	Aprobado inicialmente el expediente de modificación presupuestaria n.º11 al Presupuesto del ejercicio 2023, mediante la modalidad de suplemento de crédito.
	Puerto Lumbreras
	9713/2023	Autorización excepcional para ampliación del cementerio municipal “San Damián” de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	9732/2023	Bases específicas y convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones complementarias a estudiantes del programa europeo ERASMUS+ y otros programas de movilidad internacional, para jóvenes del municipio de Torre-Pacheco, rela
	Totana
	9714/2023	Subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de proyectos de ocio alternativo para jóvenes durante el curos 2023-2024.
	Villanueva del Río Segura
	9545/2023	Oferta de empleo público para 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Karel, Sociedad Cooperativa
	9740/2023	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-08T13:43:19+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-08T13:44:17+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



